XLIX. Hic ergo cum enumerasset opera carnis, quibus clausum est regnum Dei, subjecit etiam opera spiritus, quos spiritus fructus vocat: « Fructus autem spiritus est, inquit, charitas, gaudium, pax, longanimitas, » bonitas, fides, mansuetudo, continentia: » et addidit, » Adversus hujusmodi non est lex²: » ut intelligamus illos sub Lege positos, in quibus ista non regnant. Nam in quibus hæc regnant, ipsi Lege legitime utuntur, quia non est illis Lex ad coercendum posita: major enim et præpollentior delectatio eorum justitia est. Sic enim ad Timotheum dicit: « Scimus enim quia bona est Lex, si quis » ea legitime utatur, sciens hoc quia Lex, justo posita non » est: injustis autem, et non subditis, impiis et peccatoribus, et scelestis, et contaminatis, partricidis, et matricidis, homicidis, fornicatoribus, masculorum concubito-

¹ 1 Cor. vi, 7 et 10. — ² Galat. v, 22, 23.

» ribus, plagiariis, mendacibus, perjuris, et si quid aliud
 » sanæ doctrinæ adversatur : subauditur, his Lex posita
 » est¹. » Regnant ergo spiritales isti fructus in homine, in
 quo peccata non regnant. Regnant autem ista bona, si tan-
 tum delectant, ut ipsa teneat animum in tentationibus
 ne in peccati consensionem ruat. Quod enim amplius nos
 delectat, secundum id operemur necesse est : ut verbi
 gratia, occurrit forma speciosæ fœminæ, et movet ad de-
 lectionem fornicationis : sed si plus delectat pulchritudo
 illa intima et sincera species castitatis, per gratiam quæ
 est in fide Christi, secundum hanc vivimus, et secundum
 hanc operamur; ut non regnante in nobis peccato ab
 obediendum desideriis ejus, sed regnante justitia per cha-
 ritatem cum magna delectatione faciamus quidquid in ea
 Deo placere cognoscimus. Quod autem de castitate et de
 fornicatione dixi, hoc de cæteris intelligi volui.

L. Neque moveat, vel quod non omnino ad eundem
 numerum et ordinem opera carnis in hac Epistola enu-
 meravit, atque in illa ad Corinthios : vel quod spiritualia
 bona pauciora, pluribus carnalibus vitiis opposuit; neque
 ita e contrario ut fornicationibus castitas, immunditiis
 munditia, atque ita cæteris cætera occurrerent. Non enim
 hoc suscepit ut doceret quod sint, sed in quo genere illa
 vero expetenda sint, cum carnis et spiritus nominibus a
 pœna peccati atque peccato ad gratiam Domini atque jus-
 titiam nos converti oportere prædiceret : ne deserendo
 gratiam temporalem, qua pro nobis Dominus mortuus
 est, non perveniamus ad æternam quietem, in qua pro
 nobis Dominus vivit; neque intelligendo pœnam tempo-
 ralem in qua nos Dominus mortalitate carnis edomare
 dignatus est, in pœnam sempiternam incidamus, quæ
 perseveranti adversum Dominum superbiæ præparata est.